CÂMARA MUNICIPAL DE

ESTADO 00 MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

GABINETE DO VEREADOR PAULO JUNIOR

INDICAÇÃO N“430/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no a_rt. 109, ambos do Regimento
Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo
Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA,
Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE JUNTAMENTE COM A SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA E EDUCAÇÃO PROCEDA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA
TODOS OS SANTOS, LOCALIZADA NO POVOADO MOSQUITO.

JUSTIFICAÇÃO:

A reforma e ampliação contribuem para melhorar as condições de trabalho dos

servidores e aprendizagem dos alunos, proporcionando um ambiente confortável e

aconchegante. A comunidade escolar, tanto por parte dos educadores, pais e alunos, vem

solicitando que seja feita essa tão sonhada reforma e ampliação.

Motivo pelo qual solicito a referida indicação a Vossa Excelência que juntamente a
secretaria competente realize a obra para assim melhorar a qualidade de vida da população do
povoado.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOUNDA, EM 23 DE MAIO DE 2023.

PAULO EDIJA^O COELHO JÚNIOR
Vereador Autor (UNIÃO BRASIL)

CAMARA municipal OE balsas - CNPJ. 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com